PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Assessoria de Assuntos da Magistratura

PORTARIA PRESI 169/2024
Designa Desembargadores Federais como membros da
Comissão de Regimento, no biênio 2024/2026.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o decidido pelo Plenário
Administrativo, na sessão de 08/08/2024 e constante do Pae-SEI 0010586-
12.2024.4.06.8000;

RESOLVE:

A r t . 1 º DESIGNAR os Desembargadores Federais PRADO DE

VASCONCELOS, KLAUS KUSCHEL E DERIVALDO DE FIGUEIREDO FILHO como
membros da Comissão de Regimento, e o Desembargador Federal PEDRO FELIPE
DOS SANTOS como suplente, no biênio 2024/2026, a partir de 23/08/2024, na forma
do art. 66, §1º do Regimento Interno do TRF6.

Art. 2º  ENCERRAR os mandatos dos atuais integrantes da Comissão
de Regimento em 23/08/2024.

Publique-se. Registre-se.

Desembargadora Federal MÔNICA SIFUENTES
Presidente do Tribunal Regional Federal da 6ª Região

Documento assinado eletronicamente por Mônica Sifuentes, Presidente do
TRF - 6ª Região, em 19/08/2024, às 19:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0887488 e o código CRC C27853AC.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br

0010586-12.2024.4.06.8000 0887488v7

Portaria Presi 169 (0887488)         SEI 0010586-12.2024.4.06.8000 / pg. 1

	Portaria Presi 169 (0887488)